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Określając horyzont czasowy realizacji programu wzięto pod uwagę okres realizacji Strategii Rozwoju 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego do 2030 roku – Strategia Przyspieszenia 2030+ oraz Strategię na rzecz 

osób z niepełnosprawnościami 2020-203019. Ponadto w celu realizacji wizji oraz scenariuszy rozwoju 

społeczno-gospodarczego województwa i osiągnięcia większej spójności społecznej regionu przyjęto 

założenia o kontynuowaniu długofalowych kierunków interwencji oraz kompleksowych działaniach na rzecz 

osób z niepełnosprawnościami w ramach efektywnie realizowanej polityki społecznej w województwie 

kujawsko-pomorskim do 2030 roku. 

Do zadań realizowanych przez samorząd województwa finansowanych: zarówno ze środków budżetu, jak i 

środków PFRON na rzecz osób z niepełnosprawnościami przede wszystkim należy: 

1) opracowanie i realizacja programu wyrównywania szans osób niepełnosprawnych i przeciwdziałania ich 

wykluczeniu społecznemu oraz pomocy w realizacji zadań na rzecz ich zatrudniania, 

2) dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo 

budowlane20 dla wnioskodawców będących przedsiębiorcą lub nie, prowadzących działalność w zakresie 

rehabilitacji osób niepełnosprawnych - dofinansowanie dotyczy obiektów służących rehabilitacji, w 

związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów, 

3) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej, w których uzyskują 

zatrudnienie osoby ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, 

4) współpraca z organami administracji rządowej oraz powiatami i gminami w realizacji zadań wynikających 

z ustawy oraz współpraca z organizacjami pozarządowymi i fundacjami działającymi na rzecz osób 

niepełnosprawnych, w postaci wspólnie podejmowanych inicjatyw, określenia potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami – mieszkańców regionu oraz opracowania standardów, celem tworzenia 

województwa kujawsko-pomorskiego bez barier, 

5) opiniowanie wniosków o wpis do rejestru ośrodków przyjmujących grupy turnusowe, który po 

zaopiniowaniu przekazany zostaje do wojewody celem dokonania wpisu na okres 3 lat, 

6) zlecanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób  niepełnosprawnych fundacjom i 

organizacjom pozarządowym w trybie otwartych konkursów ofert oraz w trybie uproszczonym, na 

podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie21. 

Program będzie realizowany we współpracy i przy udziale szerokiego gremium podmiotów oraz różnych 

instytucji funkcjonujących na terenie województwa kujawsko-pomorskiego i prowadzących działalność w 

zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnościami, w szczególności Państwowy 

Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki, jednostki samorządu 

terytorialnego i ich jednostki organizacyjne, organizacje pozarządowe zrzeszające osoby z 

niepełnosprawnościami lub prowadzące działalność na rzecz osób z niepełnosprawnościami, a także 

departamenty merytoryczne Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

W celu efektywnego zarzadzania i wdrażania programu sporządzany będzie plan działań na poszczególne lata 

budżetowe określający zakres planowanych do zrealizowania działań wraz z oszacowaniem środków 

finansowych przewidzianych do uruchomienia na poszczególne obszary działania i planowane do 

zrealizowania efekty. Projekt planu działań będzie przygotowywany przez wyznaczoną komórkę 

organizacyjną departamentu właściwego ds. realizacji zdań na rzecz osób niepełnosprawnych w terminie do 

30 grudnia roku poprzedzającego obowiązywanie planu działania. Środki finansowe zaplanowane na 

                                                           
19 Na etapie prac nad programem projekt Strategii na rzecz osób z niepełnosprawnościami 2020-2030 podlegał 
konsultacjom społecznym.  
20 (t. j. Dz. U. z 2020, poz. 1333) 
21 (t. j. Dz. U. z 2000, poz. 1057) 


